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Colombia Compra Eficiente

AGENCIA NACIONAL DE CONTRATACIÓN PÚBLICA -COLOMBIA COMPRA EFICI ENTE
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

A31 DE MAYO DE2019
(Cifras en pesos)

(Presentación porCuentas)
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ACnVOCORRIENTE 250.087.736 1.047.763.079 PASIVO CORRIENTE 8.346.704.117 l0.041.276.995

EFECnVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

Caja

Depósibs en InsMcíones Financieras

249.647.000

14.000.000

235.647.000

1.041.660.000

15.200.000

1.026.460.000

CUENTAS PORPAGAR
Adquisición de Bienes y Servicios Nacionales

Recursos a Favor de Terceros
Descuenbs de NÓMna

Rebnción en la Fuenb e Irípuesb de Timbre

Olas Cuenbs por Pagar

364.569.088

267.975.382

0

124.696

96.469.010

0

2.110.362.029

1.406.230.271

0

2.120.000

256.984.409

445.027.349

CUENTAS POR COBRAR
ibas Cuenbs por Cobrar

M0.736
440.736

6.103.079

6.103.079

ACTIVO NO CORRIENTE 3.324.040.645 2.835.197.908 BENEFICIOS ALOS EMPLEADOS

Benefcios a los Empleados a Corp Plazo

511.843.091

511.843.091

460.623.029

460.623.029

PROPIEDADES,PLANTAYEQUIPO

Redes, Lineas y cables
Maquinaria y Equipo
Muebles, Enseres y Equipo de Oficina

Equipos de Comunicación y Corvpubdón
Equipos de Comedor, Cocina, Despensa y Hobleria

Depreciación Acuaíulada

1.046.439.426

16.906.480

13.110.600

926.843.507

1.296.054.911

16.906.480

13.110.600

926.843.507

PROVISIONES

Lifgios y Demandas

7.470.291.938

7.470.291.938

7.470.291.938

7.470.291.938

1.103.789.622

3.560.320

.1.017.771.104

1.089.226.624

3.560.320

.753.592.620

PATRIMONIO .4.772.575.736 -6.158.316.008

OTROS ACTIVOS

Bienes y Servicios Pagados Por Anticipado

Recursos Enbegados en AdMnisbaciÓn

Aclvos Intangibles

Amortzación Acumulada de Inbngibles

2.277.601.219

4.447.514

271.977.796

7.814.466.511

.5.813.290.602

1.539.142.997

1.263.544.159

271.241.787

3.364.425.128

.3.360.068.077

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO .4.772.575.736 .6.158.316.008

Capibl Fiscal

Resulbdo de ejercicios anteriores

Resulbdos del Ejercido

Impacbs por la Transición al Nuevo Marco de Regulación

278.475.579

.7.868.619.534

2.817.568.220

0

278.475.579

.242.821.949

.5.697.785.186

.496.184.452

3*$?4.{28;3&l !$i$8z;$6Ó.987 :IQI)y,P4S VQVPAIRIMgNIQ 3iP4;$28i3.ili .3.881$$W&7

DEUDORAS DECONTROL

Ejecucion de proyecbs de inversión
Okas Cuenbs Deudoras de Contol

DEUDORAS PORCONTRA
Deudoras de Contol por conta

CUENTAS DEORDEN DEUDORAS

27.430.589.862

27.430.589.862

0

0

22.467.624.160

22.467.624.160

0

0

RESPONSABI LI DADES CONN NGENTES

Litigios y Mecanismos Alternallvos

de Solucion de Conlicbs
ACREEDORAS DECONTROL

Préstamos por recibir
Ejecución de Proyectos de Inversión
ACREEDORAS POR CONTRA
Pasivos Conlingenbs por Conta
Acreedoras de Conbol por conta

CUENTAS DEORDEN ACREEDORAS 0

8.084.880.718

8.084.880.718

0

8.084.880.718

8.084.880.718

.22.467.624.160

.22.467.624.160

27.780.847.879

781.342.653

26.999.505.226

.35.865.728.597

.8.084.880.718

.27.780.847.879

30.4a.270.649

5.144.938.078

25.299.332.570

-38.529.151.366

-8.084.880.718

.30.444.270.649

H El
FIRM. 'ADOR PUBLICO
VIVIANJULIEJARAMILLO
T.P. 129393-T

aver Cerüfcación Anex a)
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Colombia Compra Eficiente

AGENCIA NACIONAL DE CONTRATACIÓN PÚBLICA -COLOMBIA COMPRA EFICIENTE
ESTADO DERESULTADOS

DEL OI DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2019
(Cifras en pesos)

(Presentación por Cuentas)
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ACTIVIDADES ORDINARIAS

INGRESOS OPCRACiONALES 9.813.127.699 8.570.720.814

INGRESOS FISCALES
No Tribubrios

6.986.291

6.986.291
78.639.193
78.639.193

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
Fondos Recibidos

Operaciones sin Flujo de Ebcüvo

9.801.989.763
9.062.565.368

739.424.395

8.488.085.245
8.488.085.245

0

OTROSINGRESOS
Ingresos Diversos

4.151.645

4.151.645
3.996.377
3.996.377

GASTOS OPERACIONALES 6.995.559.479 14.268.505.301

DEADMINISTRACIÓN YOPERACIÓN
Sueldosy Salarios
Contribuciones Eíéctivas
Aports Sobre la Nómina
Presbciones Sociales
Gasa)s de Personal Diversos
Generales
Impuesbs Contibuciones y Tasas

6.033.474.232
1.267.980.406

284.974.800
65.802.700

400.431.272
0

4.014.285.054
0

6.679.625.963

1.143.618.533
293.549.600

64.347.600
494.846.238

357.465.334
4.325.798.658

0

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES
Depreciación de Propiedades, Planta y Equipo
Amortización de Ac6vos Inbngibles
Provisiones Litigios y Derrundas

953.898.868
110.570.990
843.327.878

0

7.588.690.678

105.162.067
13.236.673

7.470.291.938

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
Operaciones de Enlace

8.186.379
8.186.379

188.660

188.660

OTROS GASTOS
Gasas Diversos

0

0

700
700

EXCEDENTE(DÉFICIT) OPERACI ONAL 2.817.568.220 (5.697.785.186)

EXCEDENTE(DÉFICIT) DE ACTIVIDADES ORI NARIAS 2.817.568.220 (5.697.785.186)
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FIRMACONT. BLICO
ViVIANJULiEJARAMILLOLOZANO
T.P. 129393-T

(Ver Cedficación Anex a)
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Los suscritos Director General y Contador Público de la Agencia Nacional de Contratación Pública
Colombia Compra Eficiente, certifican:

Que la información de los Estados Financieros a 31 de mayo de 2019 fue tomada de los libros de
contabilidad generadas por el Sistema Integrado de Información Financiera - SlIF y estos se
elaboran según lo establecido en el marco normativa para entidades de gobierno adoptado mediante
Resolución533de2015de laContaduríaGeneral de laNación. ' '

Que el valor total de activos, pasivos, patrimonio, ingresos, gastos y cuentas de orden, reportados
en el libro mayor, emitido por el aplicativo SlIF, ha sido revelado en los Estados Financieros a 31 de
mayo de 201 9.

Que los activos representan un potencial de servicios y los pasivos representan hechos pasados que
implican salida de recursos, en desarrollo de las funciones de cometido estatal de Colombia Compraiciente

Dada en Bogotá D.C., a los vei lecho(20) días del mes de junio de dos mil diecinueve(201 9)

@
ló Lozanorés O

eneral Contador Públl
T.P. 1 29393-T
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ACTA DE PUBLICACIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS

EL SUSCRITO CONTADOR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL AGENCIA NACIONAL
DE CONTRATACIÓN PÚBLICA -COLOMBIA COMPRA EFICIENTE- NIT. 900.514.813-2

En cumplimiento del numeral 36, artículo 34 de la Ley 734 de 2002 así como en las Resoluciones

706, 182 de 2016 y conforme a lo señalado en el marco normativa para entidades de gobierno
adoptado mediante Resolución 533 de 201 5 expedidas por la Contaduría General de la Nación, se

procede a publicar en lugar visible por (5) días y en la página WEB de la entidad, el Estado de

Situación Financiera a 31 de mayo de 201 9 y el Estado de Resultados del 01 de enero al 31 de mayo
de 2019, hoy 28 dejunio de 2019.

X«"M
VIVIAN JULIEJARj
Contador Público

..A©
lILLO LOZANO


